
О признании утратившими силу отдельных постановлений (положений 

постановлений) мэрии города Новосибирска 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Признать утратившими силу: 

постановление мэрии города Новосибирска от 10.12.2010 № 5484 «О прове-

дении смотра-конкурса «Лучший снежный городок»; 

постановление мэрии города Новосибирска от 06.12.2011 № 11605 «О вне-

сении изменений в постановление мэрии города Новосибирска от 10.12.2010 

№ 5484 «О проведении смотра-конкурса «Лучший снежный городок»; 

постановление мэрии города Новосибирска от 22.05.2012 № 4850 «Об 

утверждении Положения о проведении смотра-конкурса «Зеленый двор»; 

постановление мэрии города Новосибирска от 10.12.2012 № 12617 «О вне-

сении изменений в Положение о проведении смотра-конкурса «Лучший снежный 

городок», утвержденное постановлением мэрии города Новосибирска от 

10.12.2010 № 5484»; 

постановление мэрии города Новосибирска от 23.10.2013 № 10087 «Об 

утверждении положений о проведении конкурсов «Лучший по профессии в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства», «Лучшая управляющая организация в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства»; 

постановление мэрии города Новосибирска от 11.11.2013 № 10645 «О вне-

сении изменений в Положение о проведении смотра-конкурса «Лучший снежный 

городок», утвержденное постановлением мэрии города Новосибирска от 

10.12.2010 № 5484»; 

постановление мэрии города Новосибирска от 14.05.2014 № 4078 «О внесе-

нии изменений в Положение о проведении смотра-конкурса «Зеленый двор», 

утвержденное постановлением мэрии города Новосибирска от 22.05.2012 

№ 4850»; 

пункт 6 постановления мэрии города Новосибирска от 01.10.2014 № 8635 

«О проведении смотра-конкурса «Лучший снежный городок» в зимний период 

2014/2015 года и внесении изменений в Положение о проведении смотра-

конкурса «Лучший снежный городок», утвержденное постановлением мэрии го-

рода Новосибирска от 10.12.2010 № 5484»; 

постановление мэрии города Новосибирска от 21.11.2016 № 5253 «О внесе-

нии изменений в постановление мэрии города Новосибирска от 23.10.2013 

№ 10087 «Об утверждении положений о проведении конкурсов «Лучший по про-

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     06.09.2023  №          4773  

 



 2 

фессии в сфере жилищно-коммунального хозяйства», «Лучшая управляющая ор-

ганизация в сфере жилищно-коммунального хозяйства»; 

постановление мэрии города Новосибирска от 04.07.2017 № 3097 «О внесе-

нии изменений в постановление мэрии города Новосибирска от 22.05.2012 

№ 4850 «Об утверждении Положения о проведении смотра-конкурса «Зеленый 

двор»; 

пункты 1, 34 постановления мэрии города Новосибирска от 06.09.2017 

№ 4150 «О внесении изменений в отдельные постановления мэрии города Ново-

сибирска»; 

постановление мэрии города Новосибирска от 04.06.2019 № 2098 «О внесе-

нии изменений в Положение о проведении смотра-конкурса «Зеленый двор», 

утвержденное постановлением мэрии города Новосибирска от 22.05.2012 

№ 4850»; 

постановление мэрии города Новосибирска от 10.06.2019 № 2127 «О Поло-

жении о смотре-конкурсе «Дом образцового содержания»; 

постановление мэрии города Новосибирска от 16.09.2019 № 3453 «О внесе-

нии изменений в постановление мэрии города Новосибирска от 23.10.2013 

№ 10087 «Об утверждении положений о проведении конкурсов «Лучший по про-

фессии в сфере жилищно-коммунального хозяйства», «Лучшая управляющая ор-

ганизация в сфере жилищно-коммунального хозяйства»; 

постановление мэрии города Новосибирска от 14.10.2019 № 3773 «О внесе-

нии изменений в постановление мэрии города Новосибирска от 10.12.2010 

№ 5484 «О проведении смотра-конкурса «Лучший снежный городок». 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника депар-

тамента энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города. 

 

 

Мэр города Новосибирска  

 

 

А. Е. Локоть 

 


